Itez index secularis cognoscere nō posset vt hic
iō partiz est temporale z partim spūale diuerso re
spectu vel potius annexum spūalib⁹ vt hic sequit
do. car. in ij. q. in. d. rubrica de iure patro. do. an.
in prefata rubrica addendo ad definitionē io. an.
sup iūf patronat⁹ dicit q̄ ē ius quodā spūali ānexū
competēt in ecclēsijs honorificū z dīc q̄ prope non
ē spūale s̄ ānexū spūali qz tēdit i finē prouisiōis
ecclē. q̄ spūal ē **S**o 10. d. fātuū i. d. c. pie mēt⁹
dicit q̄ ius spūale capr⁹ proprie vt ḡra virtutes et
similia s̄ large capitur vt est ius percipiendi deci
mas z oblationes z illud quod antecedit ad spū
ale vt ius patronatus quod antecedit pītationi
persone ad aliquā ecclēia vel prebendam z etiam
omnis res sacra instituta ad celebrationē diuino
rū officioz z sacramētoz z sic sentit q̄ ius patro
natus largo mō dīc quid spūale Similiter āne
xū spirituali dē stricte vt ius percipiendi decimas
z oblationes qñqz large vt est illud quod prece
dit ad aliquod ius spūale vt est ius patronat⁹ qd
precedit pītationez iō dicit q̄ ius patronatus nō
est spūale stricto mō s̄ largo mō nec est ius ānexū
spūali stricto mō s̄ largo modo z licet ipse non di
cat tñ ista sūt verba iohāis fauentini vt ibi fīffere
archi. **T**u pondera si aliud ē esse spūale z aliud
ē esse ānexū spūali non videtur q̄ in ius patrona
tus sit spūale z sic annexū spūali qz primo modo
dē spūale de p se fo dē spūale p accidens pp zne
xitatē istud non potest stare qz vna z eadē res nō
potest diuerso iure censer. l. eum qui edes. ff. de
vſucap. Unde si p se est spūale ergo non est per ac
cidens z q̄ pessimū est dicunt q̄ largo modo dici
tur sacram z largo mō dē annexū spūali z licet. c.
de iure dicat ius patronatus esse ānexū spūali tñ
glo. ibi dicit q̄ ē spūale vel est ānexū spūali z sic
nō firmat expresse vtz sit spūale vel ānexū spūali
et l̄z tex. ibi vtatur verbo znexū z non appōat ver
bū zjunctū tñ supplebit per istū tex. **W**ondera
subtiliter laicus nō est capax iuris pītandi s̄ ecclē
sia grāz sibi fecit ergo sequitur q̄ est spūale si enī
non cadit in laicū ergo sequitur q̄ est spūale ius
ita probatur in. c. iij. de iure patro. Et ad istū tex.
rīnde vt dīxi superius in sumario pondero ēt qz i
c. super eo. de off. deleg. dicitur q̄ pītatio est ius
z in. c. consultationib⁹ de iure patro. dē q̄ est fruc
tus iuris patronatus simile habetur in. c. quere
lam de elec. z in. c. cum ecclesia subtrina de causa
poss. z proprie z in. c. iij. de iure patro. q̄ est ḡra pre
sentatio zpetens rōnc iurispatronatus quo modo
reducētur ad concordiaz ista iura nam si pītatio
appellatur ḡra ergo ias patronatus dicetur ḡra
quare ergo iura appellant iurispatronatus z sit ḡra
z si est ḡra vt in d. c. iij. quare i d. c. super eo. dicit
q̄ est ius z si est ḡra sequitur q̄ est spūal pro certo
ista generat turbationez non mediocre paruitati
mee q̄ ab aliquo vsqz ad hec secula non sunt con
siderata posset dici hoc modo aut loquimur quo
ad pp. z tunc dico q̄ ius patronatus non est ius
s̄ ḡra z pītatio facta ēt dicitur ḡra hoc dico per
d. c. iij. iō docto. om̄s ibi dicunt q̄ pp pōt confer
ecclesiam patronalez nō expectata pītatione pa
tronit laici z isto modo nō dē ius aut loquimur quo
ad inferiores pīta ep̄os z similes z isto modo vo
catur ius ideo non poterit ep̄us zferre ecclesiā pa

tronalem inuito patrono z isto nō vocatur ius pa
tronatus z ita intelligatur. c. de iūf z alia iura z
rubrica inquātuz dicunt de iure patronat⁹ Si ve
ro loquimur quo ad ipsuz patronū pītatio dē ius
si vero loquimur quo ad ipsuz pītatum dē ḡra z
ideo est q̄ patronus laicus potest variare vt d. c.
cum autē tene menti ista qz sunt noua. Et ideo nō
videtur cum sua reverētia q̄ io. an. bñ diffinierit
iuspatronatus inquātum in rubrica de iure patro
natus dixerit q̄ sit ius. **E**t pondera etiā qz ista
glo. nō recte loquitur cum dicit q̄ ex tali coheren
tia assumit suas naturam iuspatronatus ergo de
se est tērale. istud nō videtur bene dictū qz si di
cimus q̄ iō est temporale qz laicus zstruit ecclē
sia z dico istud esse falsum ex eo qz ex tali fundatio
ne laicus nichil acquirit vt probatur in. c. pie men
t̄ xvij. q. viij. in versiculo nichil habituz. Quisimo
est effecta sanctorum vt. c. semel deo de reg.
iūf in vij. ergo non est dare cāz laicalem a qua cau
setur q̄ sit temporale qz actus actiūorū sunt in pa
tiente bñ disposito vt dē in fo. de aia. Et iō dico
q̄ istud ius causatur a pp ergo tale est quale est su
biectuz producēt s̄ cā productua ē spūalis ergo
sequitur q̄ effectus erit spūal z sic ius patronat⁹
est ius mere spūale cuz non hēat cāz productua
secularem seu temporalem qz illa est extincta per
edificationem ecclēsie yñ fm. iura antiqua zstru
ens ecclēsiā nō acquirebat ius in illa ecclēsia vt
c. nouerint. x. q. i. z. d. c. pie mentis not. archi. in. c.
ortamus lxxj. di. ideo de ḡra est q̄ laicens posside
at ius patronatus z q̄ trāseat ad heredes z q̄ vē
di possz. **N**ū cum de se z originaliter sit ius spūa
le sequitur q̄ non est temporale quia isti sunt ter
mini diuersi z zterarij si ē spūale ergo non est tem
porale. Et si dicatur q̄ partim ē temporale z par
tim est spūale istud non vīdet vñ q̄ eadem res vt
dixi non dē diuerso iure censer iō dīc glo. i d.
c. pie mentz q̄ licet dicitur est partim temporale z
partim spūale tñ simplex est z per quādaz fabrica
tionem intellectus fit illa. diuisio non q̄ ad actū
allat simile de seruo cōi. Ego i rubrica sup̄ eo. di
xi q̄ substantialiter erat ius spūale s̄ accidentaliter
erat temporale ex quo laicus illud possidebat
z transibat ad heredes. **N**ūc michi videtur di
cendū q̄ omni respectu sit ius spūale z licet laicus
illud possideat tamen est ex gratia ideo pp hoc
non definit esse spirituale z potest poni exemplum
l̄z ius conferendi vt eligēdi competit laico ex ḡra
sedis apostolice vt not. in. c. adrianus. lxij. di. nō
tamen pp hoc definit ēt ius spūale. Ita dicamus
in iure patronatus tene menti predicta. z forte es
set necessaria declaratio papal ex quo passus vñ
dubius. **S**o qd si laicus iudicat de vniuersita
te seculari in qua est ius patronat⁹ vtrum valeat
respectu iūf. patro. **D**o. car. dicit se in facto zsu
luisse q̄ sic. **D**o. abb. dīc se allare glo. de hoc i. c.
filius. xvi. q. vij. q̄ dicit iudicē secularē posse pīuaf
laicū ius patro. cū vniuersitate s̄ p se nō posse ar.
d. c. ex l̄is z. c. cū bñ eo. ti. qd procedit qñ in libel
lo z in sīa nō fit mētio dī iure pat. als non valeret
iudicium ar. eius q̄ not. **I**o. an. i. c. i. dī iure pa. li. vi.
allat ēt do. abb. q̄ notat in. c. nobis dī iūf pa. q̄ pp
delictū lese maiestatis laicus nō pīuaf iure pat. qz
cū illud hēat a pp nō pōt pīuari ab impatoz qz dē